
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XII Garrafão do Norte – 30 de agosto de 2021 Edição N° 178 

6 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
Protocolo: 20210056 

GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETO Nº 039/2021, 30 de agosto de 2021. 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDEB – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
A Prefeita de Garrafão do Norte, Estado do Pará, Senhora Maria 
Edilma Alves de Lima, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o Art.° 66, inciso IV e VI, da Lei Orgânica do Município de 
Garrafão do Norte/Pará; 
DECRETA:  
Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho de 
Alimentação Escolar – CAE, para o biênio 2021/2022, as pessoas 
abaixo relacionadas, com suas respectivas representatividades: 
I - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA 

TITULAR: Evanita Sampaio Araujo CPF: 364.771.332-53 RG: 
1974506  
SUPLENTE: Maria Deuzani Alves da Silva CPF: 758.951.702-00, RG: 
7829171 
TITULAR: Antonio Maria Teixeira Cavalcante, CPF: 822.889.172-53 
RG 3930051 
SUPLENTE: José Djaci do Nascimento  CPF:783.249.122-15, RG: 
4011475 
II - REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA  
TITULAR: Benedito Brito dos Santos CPF: 650.520.992-15, 
RG:3492703  
SUPLENTE: Maria da Paixão Ribeiro CPF: 817.417.232-72, 
RG:3794529  
TITULAR: Felipe Sampaio Araujo CPF: 033.007.682-50 RG: 
7579132  
SUPLENTE: Emanuel Bonfim de Abreu Franca CPF: 025.006.572-
05 RG: 6890853  
III - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
TITULAR: Maria Antonia de Souza Macena, CPF: 740.998.172-53, 
RG: 3250618  
SUPLENTE: Maria Sueli Nascimento, CPF: 577.207.542-04, RG: 
2883691  
IV - REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA  
TITULAR: Raimundo Reinaldo Barros Moura, CPF: 580.805.512-
72, RG: 2999691  
SUPLENTE: Antonio Cícero Souza Serafim, CPF: 645.886.612-72, 
RG: 3433867  
TITULAR: Maria Zélia Silva Farias CPF: 401.026.292-34, RG: 
2470586  
SUPLENTE: Mário Sergio Lopes da Silva, CPF: 896.135.202-44, RG: 
3250452  
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do 
Pará, em 30 de agosto de 2021. 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

Protocolo: 20210057 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
ANTONIO FLAVIO DA SILVA SOUSA 

GABARITO OFICIAL FINAL 
DATA 30/08/2021 



 

 
 
 

 

2 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XII Garrafão do Norte – 30 de agosto de 2021 Edição N° 178 

6 Presidente da Câmara Municipal 
 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 


